[image: ]

О внесении изменений в постановление акимата Западно-Казахстанской области от 18 августа 2015 года № 221 "Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере архитектуры, градостроительства и строительства"

			Утративший силу

Постановление акимата Западно-Казахстанской области от 21 октября 2016 года № 316. Зарегистрировано Департаментом юстиции Западно-Казахстанской области 2 декабря 2016 года № 4604. Утратило силу постановлением акимата Западно-Казахстанской области от 5 июня 2020 года № 132
[bookmark: z3]
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Западно-Казахстанской области от 05.06.2020 № 132 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня первого официального опубликования).

      Руководствуясь Законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" акимат Западно-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Западно-Казахстанской области от 18 августа 2015 года № 221 "Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере архитектуры, градостроительства и строительства" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 4056, опубликованное в информационно-правовой системе "Әділет" 13 октября 2015 года) следующие изменения:

      в регламенте государственной услуги "Аттестация экспертов, осуществляющих экспертные работы и инжиниринговые услуги в сфере архитектурной, градостроительной и строительной деятельности", утвержденном указанным постановлением:

      подпункт 3) пункта 6 изложить в следующей редакции:

      "3) ответственный исполнитель услугодателя рассматривает документы, подготавливает справку на соответствие услугополучателя квалификационным требованиям и приказ о допуске или не допуске услугополучателя к тестированию в течение 12 рабочих дней;";

      приложение 2 к регламенту государственной услуги изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению "Управление государственного архитектурно-строительного контроля Западно-Казахстанской области" (А. Н. Губайдуллин) обеспечить государственную регистрацию данного постановления в органах юстиции, его официальное опубликование в информационно-правовой системе "Әділет" и в средствах массовой информации.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима Западно-Казахстанской области Азбаева Б. О.

      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении двадцати одного календарного дня после дня первого официального опубликования.

      Аким области

А. Кульгинов

	Приложение
к постановлению акимата
Западно-Казахстанской области
от 21 октября 2016 года № 316

	Приложение 2
к регламенту государственной
услуги "Аттестация экспертов,
осуществляющих экспертные
работы и инжиниринговые
услуги в сфере архитектурной,
градостроительной и
строительной деятельности"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Аттестация экспертов, осуществляющих экспертные работы и инжиниринговые услуги в сфере архитектурной, градостроительной и строительной деятельности"

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
Perncrpamn

HOKYMeHTOE Ha
noxyerne
rocyAapCTECHHELX.
yeayr, mocTymuemmx.

PaccMOTpeRHe AOKYMEHTOR, HOTOTORK2 CIpARKH Ha
COOTBCTCTBHE KEATHHKAUHOHHBIM TPEGOBAHNAN H IPHKAZ O
AOmycke WTH He FOMYCKE K TecTHpOBANIO saxeuTe (12

~N

(20 ammyT)

(7 pabowmx ameir)

“tepe: KanmeIpHIO ‘pabowmx zma)
yeayrogatens mmm & Y,
oprar, i
npercrasesme e ~N
oxyerTOB Cocrantenne rpadHKa npoBeACHIA TeCTHPORAHI,
AR, VBEZIOMICHHE 3afBHTENCH O BPEMCHH H AaTe TeCTHPOBAHIA,
yeayromarexs NIPOBCACHHE TECTHPOBAHI 1 © HEAONYIICHAH K TeCTAORARITO

|

g

TloAToToBKa NPHKa2a 110 PEsy THTATAM TeCTHPOBARHA
(arrecToBan, He aTTecToRaR) H aTTeCTaTa, TGO
MoTHERpOBaRHOTO OTEETa 06 oTKaze (4 pabosix AuA)

~

PaccaoTperme A0KyMeHTOR 1
HaSHATCHHE OTBETCTRCHHOTO

‘enommTens yeryrogatens
(1 pabowmmit acms)

R

Visepmacnne npuxaza o mrorax
paccyoTpeRmA Ha cooTReTCTEHE
KA THQUKAIHORHBI TpebOBARHAM
AoKyMenTOR (Z0MYCE, HeAOMYCK
TecTapozammo) (1 pabowmii aers)

( Vsepxenne npuxasa moworan

ecTuponasm (arTecToBas, He
aTTectonas) u noAmMcamKe aTTecTaTa,
50 MOTHEHpOBANHOTO 0TEETa 06
oTxaze, nocne momAcaNI
AOKYMeRTH nocTynaOT
yeayTonomysatemo Tepes
KaHIETAPHIO YCAYrORATe s BIH
Hoprat

(5 pabBoumx amei)

4

header_image_rId1.png
Arvo rnredig